
Deltag  i  kampen  mod  de
sanktioner, der dræber Syrien
Den 5. marts 2023 (EIRNS) – Fra en artikel i denne uges
Executive  Intelligence  Review.
https://larouchepub.com/other/2023/5007-earthquake_shows_why_u
_s_syria.html

Den 4. marts (EIRNS) -Efter jordskælvene med en styrke på 7,8
og 7,5, der ramte Tyrkiet og Syrien den 6. februar, og som
dræbte op mod 6.000 syrere og flere end 40.000 i Tyrkiet, er
den  anglo-amerikanske  politik  for  at  bruge  økonomiske
sanktioner  til  at  pålægge  Syrien  folkemorderiske  vilkår,
genstand  for  øget  bevågenhed.  De  kommende  uger  kan  blive
afgørende for denne belejrede nations overlevelse.

I løbet af det seneste årti er NATO’s krigsparti blevet stadig
mere frustreret over sin manglende evne til at påtvinge den
syriske regering et “regimeskifte”. Det ærgrede dem, at deres
bestræbelser på at inddrage Obama-administrationen i en “varm
krig”  mod  Syrien  i  2013  blev  afværget  af  den  russiske
præsident  Vladimir  Putins  diplomati.  Den
neokonservative/neoliberale  standardtaktik  med  at  fremme
ekstremistiske grupper i en given nation for at destabilisere
dens regering, som f.eks. at nære ISIS/ISIL og al-Nusrafronten
(Jabhat Fatah al-Sham) i Syrien, er også mislykkedes.

For at straffe Syrien for ikke at have tabt den amerikansk
sponsorerede stedfortræderkrig, som begyndte i 2011, vedtog
den amerikanske kongres den såkaldte “Caesar Syria Civilian
Protection Act” af 2019, hvilken blev underskrevet som lov af
præsident Donald Trump. Den sanktionerer bevidst enhver person
eller gruppe, der deltager i økonomiske aktiviteter, som ville
muliggøre en genopbygning af Syrien i kølvandet på krigen. (Se
EIR,  17.  februar  2023,  “Earthquake  Shows  Why  U.S.  Syria
Sanctions  Must  Be
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Overturned”,  https://larouchepub.com/other/2023/5007-earthquak
e_shows_why_u_s_syria.html. )

“Caesar-sanktionerne” har effektivt forhindret nødhjælp i at
nå frem til Syriens borgere efter jordskælvene. På dagen for
jordskælvene,  for  en  måned  siden,  udsendte  Schiller
Instituttet en erklæring med titlen ” Brug denne tragedie som
en mulighed for at ophæve alle sanktioner mod Syrien”, hvori
der bl.a. stod følgende:

“Denne situation konfronterer os som vestlige nationer med
vores ansvar for at opretholde de værdier, som vi hævder at
værne om. Vil vi fortsætte med at anvende de foranstaltninger,
som vi udmærket ved har ført til ufattelige lidelser, ulykker
og  uskyldige  menneskers  død?  Eller  vil  vi  omsider  træffe
beslutningen  om  at  ophæve  disse  kriminelle  sanktioner?”
(https://schillerinstitute.com/blog/2023/02/07/statement-by-th
e-schiller-institute-on-the-earthquakes/ )

Den følgende dag udsendte Mellemøstens Kirkeråd en lignende
erklæring, hvori det opfordrede til at ophæve sanktionerne,
“så sanktionerne ikke udvikler sig til en forbrydelse mod
menneskeheden”.
(https://www.oikoumene.org/news/middle-east-council-of-churche
s-and-wcc-calls-on-the-international-community-for-emergency-
aid-urges-lifting-sanctions-on-syria )

En  mangeårig  embedsmand  fra  USA’s  udenrigsministerium
kvitterede med et bemærkelsesværdigt frækt indlæg i Washington
Post, der blev offentliggjort den 9. februar under titlen:
“Don’t Lift Sanctions on Syria To Help Earthquake Victims”
(ophæv  ikke  sanktionerne  mod  Syrien  for  at  hjælpe
jordskælvsofre).  Den  9.  februar  udsendte  det  amerikanske
finansministerium også “Treasury Issues Syria General License
23 To Aid In Earthquake Disaster Relief Efforts”, som hævdede
at være en 180 dages fritagelse fra sanktionerne. Men den
opretholder sanktionerne mod enhver privat part, der måtte
vove  at  transportere  hjælpende  materialer  eller  overføre
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midler.

Kirkernes  Verdensråd  har  sammen  med  FN’s  ansvarlige  for
Menneskerettighederne  offentligt  erklæret,  at  sanktionerne
stadig  hæmmer  nødhjælpsarbejdet  og  genopbygningen  efter
jordskælvet,  og  har  krævet,  at  de  ophæves  helt.  FN’s
administrerende direktør for Verdensfødevareprogrammet, David
Beasley,  karakteriserede  situationen  i  Syrien  som  en
“katastrofe  oven  på  en  katastrofe”  med  henvisning  til  de
seneste 12 års borgerkrig. Han understregede, at det haster
med at øge fødevareleverancerne til Syrien “gennem alle ruter
– uden nogen begrænsninger”.

Schiller Instituttet har afholdt demonstrationer fra den 18.
februar til den 4. marts i Los Angeles og New York City. Diane
Sare,  kandidat  til  det  amerikanske  senat  for  New  York,
orienterede  tilhørerne  om  behovet  for  at  stoppe  USA’s
krigsførelse mod Syrien og hele det globale NATO-angreb.

Den 21. februar deltog stifter Helga Zepp-LaRouche, tidligere
leder  af  hærens  strafferetlige  afdeling  i  Pentagon  og
tidligere  senator  i  Virginia,  oberst  Richard  H.  Black
(pensioneret),  den  malaysiske  menneskerettighedsaktivist
Chandra Muzaffar og de uafhængige journalister Vanessa Beeley
i Damaskus og Marwa Osman i Beirut i et Schiller Institut-
forum med titlen “Syriens sanktioner må ophæves”. Ordstyrer
Dennis Speed beskyldte anglosfæren for at “anvende jordskælvet
som et våben”.

Kongressens  ledelse  reagerede  på  denne  mobilisering,  men
kynisk, med House Resolution 132 den 27. februar, fuld af ”
betragtninger” om sympati for jordskælvsofrene og støtte til
nødhjælpsarbejdet,  men  som  i  virkeligheden  konkluderede
følgende:

“Assad-regimet har på beskæmmende vis misbrugt jordskælvet til
at kræve ophævelse af USA’s sanktioner, idet det fejlagtigt
har hævdet, at sådanne sanktioner forhindrer hjælpearbejdet….



Det  er  besluttet,  at  Repræsentanternes  Hus  …  indtrængende
opfordrer Biden-administrationen til at forblive engageret i
beskyttelsen af det syriske folk, herunder ved at gennemføre
Caesar Syria Civilian Protection Act of 2019” – fastholdelse
af alle sanktionerne!

I denne uge vil Schiller Instituttet være i Kongressen for at
presse  på  for  modtrækket  hertil,  den  21.  februar  House
Concurrent Resolution 20 af Rep. Matt Gaetz fra Florida, som
bemyndiger fjernelse de 900 amerikanske tropper, der har været
til stede i Syrien siden 2015, og som der skal stemmes om i de
kommende to uger. Deltag i mobiliseringen for denne resolution
og  samarbejd  med  Schiller  Instituttet  for  at  afslutte
sanktionerne,  og  de  endeløse  krige.
(https://www.congress.gov/bill/118th-congress/house-concurrent
-resolution/20/text )
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